
                                                              

Γενική Γραμματεία ΕΣΠΑ

Γενική Διεύθυνση Θεσμικής & Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ
Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια & Υποστήριξη Δικαιούχων»

      
             

Ταχ. Δ/νση:       

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
email:

Νίκης 10, 6ος όροφος
105 63, Αθήνα
Δημήτρης Νασιγκόγκος
210 37 42 401
d.nasigkogkos@minfin.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση πίνακα Προγραμματισμού Προσκλήσεων για το Πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια και 
Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027_Ιούνιος 2025

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΣΠΑ
Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 4914/2022 (A’ 61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο 
Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων», ως ισχύει, 

2. Το Π.Δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181)

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130)

4. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131)

5. Το Π.Δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών 
- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση 
και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις (Α΄ 139)

6. Το Π.Δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών 
Γραμματειών.» (Α’ 138)

7. Την υπ’ αριθμ. 121106/26.08.2024 απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 
Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών στην κα. Βασιλική Παντελοπούλου (ΥΟΔΔ 920)

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
2ας Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο 
Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και 
δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 
και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της 



Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 
75 και το Παράρτημα ΙΙΙ αυτού,

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 
Ιουνίου 2021, για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής,

10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1057 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 24ης 
Ιουνίου 2021, περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ (ΕΚΤ+) και καταργήσεως 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1296/2013,

11. Τη με   Α.Π.  C(2021)   5617   Εκτελεστική   Απόφαση   της   Ευρωπαϊκής   Επιτροπής   της 
29ης.07.2021 για την έγκριση της Συμφωνίας Εταιρικής Σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία,

12. Τη με αριθμό C(2022) 9762 final/16.12.2022 Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείο Συνοχής και Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» 
στην Ελλάδα,

13. Την υπ’ αριθμ. 122032/15.12.2022 Υ.Α. (B’ 6593) με τίτλο «Σκοπός, αρμοδιότητες και 
εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια 
και Υποστήριξη Δικαιούχων», σύμφωνα με την παρ. 5α του άρθρου 65 του Ν. 4914/2022 
(Α’61)»,

14. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 95894 ΕΞ 2025/02.06.2025 (ΑΔΑ : 6Υ7ΜΗ-ΙΒΓ)  έγκριση 4ης τροποποίησης 
εξειδίκευσης προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
την έγκριση του επικαιροποιημένου πίνακα Προγραμματισμού Προσκλήσεων για το Πρόγραμμα «Τεχνική 
Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων» 2021-2027. 

    
Η Γενική Γραμματέας ΕΣΠΑ

Βασιλική Παντελοπούλου

Συνημμένα:
Πίνακας Προγραμματισμού Προσκλήσεων

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ)
3. Γραφείο Γενικής Διευθύντριας Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ
4. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Τεχνική Βοήθεια και Υποστήριξη Δικαιούχων»


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 26/06/2025

Α. Π.: 112564 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-27T12:16:21+0300


	



